
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 31.05.2023г.    г. Тайшет     №477 
 
О проведении ярмарки «Белорусская» в 
2023 году на территории Тайшетского 
муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение» 
 

На основании обращения Посольства Республики Беларусь в Российской 
Федерации (входящий №02-13/183 от 05 мая 2023 года) об организации проведения 
ярмарки - продажи белорусских товаров народного потребления, в соответствии со 
статьей 14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», со статьей 11 Федерального закона от 28 
декабря 2009 года №381-ФЗ « Об основах государственного регулирования деятельности 
в Российской Федерации», Положением о порядке организации ярмарок на территории 
Иркутской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них и 
требованиях к организации продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на 
ярмарках, организованных на территории Иркутской области, утвержденным 
постановлением Правительства Иркутской области от 17 ноября 2010 года №284-пп, 
руководствуясь статьями 6, 23, 46 Устава Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение», администрация Тайшетского городского поселения 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 
1. Провести ярмарку белорусских товаров народного потребления «Белорусская» 

(далее – ярмарка) на территории Тайшетского муниципального образования «Тайшетское 
городское поселение». 

2. Определить тип ярмарки – универсальный. 
3. Администратор ярмарки – ООО « БрестПромТорг» Республика Беларусь, город 

Брест. 
4. Утвердить примерный перечень товаров, реализуемых на  ярмарке, согласно 

приложению 1 к настоящему постановлению. 
5. Утвердить схему размещения торговых мест, согласно приложению 2 к 

настоящему постановлению. 
6. Установить период проведения ярмарки: с 01 июля 2023 года по 05 июля 2023 

года, адрес: город Тайшет улица Суворова, 7Г. 
7. Установить режим работы ярмарки: с 08.00 до 20.00 часов по местному времени. 
8. Рекомендовать Территориальному отделу Управления Федеральной службы по 

надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Иркутской 
области в Тайшетском и Чунском районах (Спасска Л.Н.), Отделу внутренних дел по 
Тайшетскому району (Кравченко О.В.) осуществлять контроль за соблюдением 
участниками ярмарки санитарно-эпидемиологических Правил и правил продажи товаров 
по договору розничной купли - продажи. 



9. Отделу по организационной работе, контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения (Бычкова В.Д.) опубликовать 
настоящее постановление в официальных средствах массовой информации. 
 
 
 
 
 Глава Тайшетского 
городского поселения       А.С. Кузин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исп.: Заика Н.А 
Тел. 2-04-27 



Приложение 1  
к постановлению администрации 

Тайшетского городского поселения 
от 31 мая 2023 года №477 

 
П Е Р Е Ч Е Н Ь 

товаров народного потребления и продуктов питания,  
реализуемых на ярмарке «Белорусская». 

 
На земельном участке, расположенном по адресу: город Тайшет, улица Суворова, 7Г. 

 
1. Продовольственные товары: 
кондитерские изделия, 
бакалейные товары (чай в ассортименте), 

 
При наличии: 

молочная продукция (сыры)        1.1. специализированного рабочего места одной группой  
мясная, колбасная продукция,      товаров; 
копчености  1.2. ветеринарно-сопроводительных документов, 

холодильного оборудования. 
 

2. Непродовольственные товары: 
товары лёгкой промышленности, текстильные товары. 

 
 
 
 
Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения      В.Д. Бычкова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 2  
к постановлению администрации 

Тайшетского городского поселения 
от 31 мая 2023 года №477 

 
С Х Е М А 

размещения торговых мест на территории  проведения  ярмарки «Белорусская» 
(земельный участок по адресу: город Тайшет улица Суворова, 7Г) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения      В.Д. Бычкова 


